Urzad Gminy Lesznowola
ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
tel. 22 708 91 01, e-mail.: gmina@lesznowola.pl
www.lesznowola.pl

Lesznowola, 28.03.2022 r.
RZP.271.10.03.2022

Wykonawcy, ktorzy pobrali
Specyfikacje Warunkow
Zamowienia w postepowaniu
0 udzielenie zamowienia
publicznego

dotyczy: postepowania na:

CZESC NR 1: UBEZPIECZENIE FLOTY POJAZDOW GMINY LESZNOWOLA.

CZESC NR 2: UBEZPIECZENIE NASTEPSTW NIESZCZESLIWYCH WYPADKOW
CZLONKOW OCHOTNICZYCH STRAZY POZARNYCH.

Gmina Lesznowola — Zamawiajacy, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola

informuje, iz w dniu 22 i 23.03.2022 r. wptynety pytania od Wykonawcow, na ktére udzielamy
nastepujacych odpowiedzi:

PYTANIA 7 dnia 22.03.2022 r.
| zwraca si¢ z prosbga o:

WykreSlenie z zamowienia ,wyréwnanie okresow ubezpieczenia” pojazdéw nowo
nabywanych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wi e 13 ans zwraca si¢ z prosbg o:

Przeniesienie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych nastepujacych klauzul:
- Klauzula braku regresu do pracownika.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. Proszg o okreslenie konkretnego terminu (dzien, miesigc i rok) patnosci II raty sktadki.

Odpowiedz:
Dla pojazdéw wymienionych w zataczniku A4 — Wykaz pojazdoéw, termin platnosci II raty

skladki w pierwszym okresie rozliczeniowym/polisowym wyznaczony bedzie na dzien
24.10.2022 r.

Termin ptatnosci II raty skfadki w drugim okresie rozliczeniowym/polisowym wyznaczony
bedzie na dzien 24.10.2023 r.

W odniesieniu do pojazdéw nowo nabywanych termin platnosci I raty zgodnie z OPZ.




PYTANIA z dnia 23.03.2022 r.

Czesé I

1) Prosimy o podanie iloéci ubezpieczonych pojazdow w poszczegdlnych latach: 2019, 2020,
2021 z podzialem odrebnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz na stronie internetowej Zamawiajacego (Biuletyn Informacii
Publicznej) w zakiadce ,,Przetargi” dostepne sa informacje o poprzednich postepowaniach na
ubezpieczenie floty pojazdéw Gminy Lesznowola wraz z wykazami pojazdéw ubezpieczanych
w latach: 2019, 2020, 2021 i wskazaniem zakresu ubezpieczenia.

Link do strony:

https://www.lesznowola.eobip.pl/bip _lesznowola/index.isp?place=Lead07&news cat id=222
&layout=1&offset=60&count=15

2) Prosimy o wylaczenie pojazdéw specjalnych z ryzyka Assistance.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z Zalacznikiem A4 — Wykaz pojazdéw, do ryzyka
Assistance na dzien ogloszenia zamoéwienia wskazane zostaty wylacznie pojazdy osobowe.
Rodzaj pojazdéw obejmowanych ochrong w ramach ryzyka Assistance zgodnie z ogélnymi
warunkami Wykonawcy. O ile ogélne warunki Wykonawcy nie przewiduja ubezpieczenia

pojazddéw specjalnych w ramach Assistance to pojazdy specjalne nabywane w okresie
ubezpieczenia nie beda obejmowane ochrong.

3) Dotyczy postanowien dodatkowych:

Prosimy o uzupeknienie zapisu: ,,Szkody spowodowane przez osoby trzecie moga by¢ na
wniosek Ubezpieczonego likwidowane z ubezpieczenia autocasco z zachowaniem prawa
regresu do sprawcy szkody przez Ubezpieczyciela. Po uzyskaniu zwrotu wyptaconego
odszkodowania od podmiotu/osoby odpowiedzialne] za wyrzadzenie szkody kwota
speinionego regresu nie bedzie obcigzata szkodowosci Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego i

wplywata na wysoko$§¢ stawki ubezpieczeniowej.” o: ,,pod warunkiem $ciggniecia pelnego
regresu”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

4) Dotyczy zakresu ubezpieczenia Autocasco:

Prosimy o uzupelnienie zapisu: ,Ochrona obejmuje ponadto bezposrednie nastgpstwa
zniszczenia, uszkodzenia lub kradziezy tablic rejestracyjnych w postaci kosztow ich
odtworzenia, dodatkowo ubezpieczenie obejmuje koszt wydania nowego dowodu

rejestracyjnego pojazdu oraz naklejek rejestracyjnych, w wyniku zdarzen objetych ochrona
ubezpieczeniowa”

0: ,,wysokos¢ kosztow, o ktérych mowa nie moze przekroczy¢ 10% sumy ubezpieczenia”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.



Czesé I1:

1. Wykonawca prosi o zmiang w Zataczniku A do SWZ przedmiotu ubezpieczenia dla I Zakres
ubezpieczenia i Il ZAKRES UBEZPIECZENIA - DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE NNW
CZEONKOW OSP zapisu zgodnego z ustawg z dnia 17 grudnia 2021 o ochotniczych strazach
pozarnych (Dz. U. z dnia 31.12.2021 poz. 2490):

Przedmiot Ubezpieczenia na:

,Ubezpieczenie nastepstw nieszczesliwych wypadkow strazakow, strazakow ratownikow oraz
kandydatéw na strazakow ratownikéw Ochotniczych Strazy Pozamych, obejmujace émieré
ubezpieczonego badz staty lub dtugotrwaty uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu dla zakresu I ubezpieczenia na:

»Przedmiotem ubezpieczenia sq nastgpstwa nieszczesliwych wypadkow
czlonkéw/strazakow/strazakdw ratownikow oraz kandydatow na

cztonkow/strazakdw/strazakéw ratownikéw Ochotniczych Strazy Pozarnych, obejmujace
Smier¢ ubezpieczonego badz staty lub dhugotrwaty uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego”.
W odniesieniu do zakresu II Zamawiajacy informuje, iz przedmiotem ubezpieczenia sa:
nastgpstwa nieszcze§liwych wypadkow czionkow/strazakow/strazakow ratownikéw oraz
kandydatéw na cztonk6w/strazakow/strazakow ratownikéw Ochotniczych Strazy Pozamych,
w zwigzku z udzialem w dziataniach i akcjach ratowniczych i /lub szkoleniach, éwiczeniach
(w tym w zawodach strazackich), oraz wykonywaniem innych dziatan, w tym statutowych czy

zleconych np. przez gming, w wyniku ktorych doznali oni uszkodzenia ciata, rozstroju zdrowia,
lub zmarli.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres II ubezpieczenia ma obejmowaé $wiadczenia na
zasadach wskazanych w art. 13 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o
ochotniczych strazach pozamych, w zwiazku z nieszczgSliwym wypadkiem podczas
uczestnictwa Ubezpieczonego w dzialaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub
¢wiczeniu. Przy czym za dziatania ratownicze, akcje ratownicze i szkolenia lub éwiczenia
rozumie si¢:

- akcja ratownicza - dziatania organizowane i kierowane przez Pafistwowa Straz Pozarna;

- ¢wiczenia i szkolenia OSP — éwiczenia i szkolenia pozarnicze, w tym specjalistyczne, majace
na celu podniesienie poziomu wyszkolenia strazakow ratownikow OSP, realizowane poprzez
udzial w szkoleniach, ¢wiczeniach i zawodach sportowo-pozamiczych organizowanych przez
Ochotniczg Straz Pozarng, Panstwowa Straz Pozarna, Ubezpieczajgcego lub inne uprawnione
podmioty. Fakt przeprowadzenia ¢wiczen i szkolen kazdorazowo powinien byé odnotowany
w prowadzonej w danej jednostce strazy pozarnej ewidencji szkolen;

- dzialania ratownicze — kazda czynno$¢ podjeta w celu ochrony zycia, zdrowia, mienia lub
Srodowiska, a takze likwidacja przyczyn powstania pozaru, wystapienia kleski zywiotowe;j lub
innego miejscowego zagrozenia, W rozumieniu ustawy o ochronie przeciwpozarowej w
brzmieniu obowigzujacym w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia;

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zakres II ubezpieczenia dotyczy dobrowolnego ubezpieczenia
NNW czionkéw OSP i obejmuje $wiadczenia wskazane w Opisie przedmiotu zamdwienia
(OPZ).

Jesli intencja Wykonawcy jest doprecyzowanie okreSlenia dziatania ratownicze, ,akcje”

»Szkolenia” lub ,¢wiczenia”, to Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenia zapisow w
brzmieniu:

,»P1Zy czym za dziatania ratownicze, akcje ratownicze i szkolenia lub éwiczenia rozumie sie:




- akcja ratownicza - dzialania organizowane i kierowane przez Panstwowg Straz Pozarna,

- ¢wiczenia i szkolenia OSP — éwiczenia i szkolenia pozarnicze, w tym specjalistyczne, majgce
na celu podniesienie poziomu wyszkolenia strazakow ratownikoéw OSP, realizowane poprzez
udziat w szkoleniach, éwiczeniach i zawodach sportowo - pozarniczych organizowanych przez
Ochotniczg Straz Pozarng, Pafistwowa Straz Pozarna, Ubezpieczajacego lub inne uprawnione
podmioty. Fakt przeprowadzenia ¢wiczen i szkolen kazdorazowo powinien by¢ odnotowany w
prowadzonej w danej jednostce strazy pozarnej ewidencji szkolen,

- dziatania ratownicze — kazda czynno$¢ podjeta w celu ochrony zycia, zdrowia, mienia lub
srodowiska, a takze likwidacja przyczyn powstania pozaru, wystapienia kleski zywiotowej lub
innego miejscowego zagrozenia, w rozumieniu ustawy o ochronie przeciwpozarowej”.

3.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do ubezpieczenia formy imiennej dla
zakresu I?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

4. Wykonawca prosi 0 zmiang zapisu w zakresie II w tresci:

,,Ubezpieczyciel nie stosuje kryterium wieku ubezpieczonego jako przestanki do ograniczenia
odpowiedzialnoéci lub zmniejszenia wysokosci $wiadczenia/odszkodowania za wyjatkiem
rozszerzenia ubezpieczenia nastepstw nieszczg§liwych wypadkéw o ryzyko zawalu serca i
udaru mézgu. Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za nieszczegsliwy wypadek w zakresie
zawalu serca i udaru mézgu pod warunkiem, iz zawal serca lub udar moézgu zostat
zdiagnozowany po raz pierwszy u Ubezpieczonego w okresie trwania ochrony

ubezpieczeniowej i Ubezpieczony nie przekroczyt 67 roku zycia w dniu objgcia ochrong
ubezpieczeniows.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Na dzien ogloszenia niniejszego postepowania zgloszone sa trzy osoby w wieku powyzej 67.

5. Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w Zataczniku A2 do SWZ w zakresie klauzuli
w tresci:

,,Nr 1 — Klauzula pobytu w szpitalu.

Z zachowaniem pozostalych nie zmienionych niniejsza klauzula postanowien ogo6lnych
warunkéw ubezpieczenia i innych postanowien umowy ustala sig, ze:

Do zakresu ubezpieczenia zostaje dodatkowo wilaczone §wiadczenie na wypadek pobytu w
szpitalu w nastepstwie nieszczesliwego wypadku lub zdarzen objetych umowa — Swiadczenie
dzienne w wysokosci 15,00 PLN za kazdy dzien pobytu w szpitalu liczone od pierwszego dnia
pobytu w szpitalu trwajacego minimum 3 dni. Swiadczenie z tytutu pobytu w szpitalu w wyniku
NNW przystuguje maksymalnie za 180 dni pobytu w szpitalu”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgodg.

6. Wykonawca prosi o zmiane zapisu w Zataczniku A2 do SWZ w zakresie klauzuli w tresci:
Nr 4-Klauzula zwrotu kosztéw operacji plastycznych.
Jest:

,JKoszty pokrywane s3 na terenie RP w okresie nie dluzszym niz 30 miesigcy od daty
nieszczesliwego wypadku.”



Whnioskowana zmiana na zapis:

,,JKoszty pokrywane sa na terenie RP w okresie nie dluzszym niz 12 miesigcy od daty
nieszczesliwego wypadku.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Przedmiotowe wyjasnienia oraz zmiany stanowia integralng czes¢ SWZ
niniejszego postgpowania, a tym samym prosimy o ich uwzglednienie przy przygotowaniu
oferty.

Zamawiajacy prosi o niezwloczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej
informacji na e-maila: rzp@lesznowola.pl .

Z powazaniem

Zataczniki:

1. Nowy, zmieniony Wzér umowy - Zalagcznik nr 6A do SWZ.

2. Nowy, zmieniony Zatgcznik A do SWZ — Opis przedmiotu zamoéwienia.
3. Nowy, zmieniony Zatgcznik A2 do SWZ — Tres¢ klauzul fakultatywnych.




